
 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it , sezione Società 
Trasparente n. CIG 9267217D62 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

 

Procedura ID 4923 – Tender_25013 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, co.2, lett. b) della Legge di conversione n. 120 del 11.9.2020 del 

D.L. n. 76 del 16.7.2020 per fornitura e attivazione sistema IPS (Intrusion Prevention Systems) presso il 

Data Center 

CIG 9267217D62 

Determina di aggiudicazione  

INSIEL SPA 

 

nella persona di Elisabetta Bombardieri in qualità di Direttore Infrastrutture di Insiel S.p.A., giusta Procura 

Speciale di data 03/06/2020 Rep. N. 4837/3243, avv. Tomaso Giordano, Notaio in Trieste 

 

PREMESSO CHE 

 INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico, è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e 

delle infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del 

“Disciplinare per l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema 

Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 

2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema 

informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 in data 03/04/2022, Insiel ha pubblicato sul sito internet www.insiel.it sezione “Gare e acquisti”, 

sottosezione “Indagini di mercato” l’Indagine di Mercato denominata IM 007-22, allo scopo di 

ricevere Manifestazioni di Interesse da parte di Operatori Economici in grado di assicurare la 

fornitura meglio descritta in testata; 

 entro il termine ultimo stabilito, le ore 12:00 del giorno 18/04/2022, sono pervenute in Insiel, in 

risposta alla suddetta Indagine di Mercato, le Manifestazioni di Interesse da parte di n. 7 Operatori 

Economici; 

 con determinazione del Direttore Infrastrutture di Insiel Spa del 10/06/2022, è stato deciso di 

esperire una procedura negoziata ai sensi dell’articolo 1, co. 2, lett. b) della Legge di conversione n. 

120 del 11.9.2020 del D.L. n. 76 del 16.7.2020, mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 

95 del D. Lgs 50/2016 con invito ai seguenti operatori economici: 

 



 

2 

N. Operatori Economici Codice Fiscale/Partita Iva  

1 WELLCOMM ENGINEERING S.p.A. 11342430151 

2 MATICMIND SPA 05032840968 

3 SIRTI Società per Azioni 04596040966 

4 SETEK SRL 02082040680 

5 KIREY Srl 06729880960 

6 
SOFTWARE E NUOVE TECNOLOGIE Società 

Cooperativa 
04514100488 

7 7LAYERS S.r.l. 06225550489 

 in data 16/06/2022 è stata pubblicata sul Portale eAppaltiFVG la RDO n. rfq_35569 per 

l’affidamento, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b) della Legge di conversione n. 120 del 11.9.2020 del D.L. 

n. 76 del 16.7.2020, con procedura negoziata dell’appalto di cui in intestazione; 

 il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in € 210.000,00 (Euro 

duecentodiecimila/00), di cui € 200,00 (Euro duecento/00) per oneri per la sicurezza non soggetti 

a ribasso derivanti da rischi da interferenze. I valori sono da intendersi Iva esclusa; 

 scaduto il termine per il ricevimento delle offerte, fissato alle ore 12.00 del giorno 24 giugno 2022; 

 entro il termine di presentazione delle offerte è pervenuta l’offerta del seguente operatore 

economico: 

1. Operatore economico 7LAYERS Srl (C.F.: 06225550489) 

 si è svolta in data 24 giugno 2022 la seduta pubblica di apertura delle buste A- Documenti 

Amministrativi della gara in oggetto; 

 nella medesima seduta del 24 giugno 2022 il seguente operatore economico 7LAYERS Srl (C.F.: 

06225550489) è stato ammesso al proseguimento delle fasi di gara ed in particolare all’apertura, in 

seduta pubblica, dell’offerta economica; 

VERIFICATO 

 la documentazione amministrativa ed economica presentata dall’ operatore economico; 

 che i procedimenti relativi alla procedura in parola sono stati espletati ai sensi del D. Lgs. 50/2016; 

PRESO ATTO 

 del verbale della seguente seduta 24 giugno 2022; 

 della seguente classifica finale presente sul Portale eAppaltiFVG: 

Classifica Operatore economico Ribasso % offerto sulla base d’asta 

1 7LAYERS Srl 0,0532 



 

3 

 che in conformità all’art. 97 comma 3 bis del D. Lgs. 50/2016, non si è proceduto all’individuazione 

delle offerte anormalmente basse; 

 della proposta di aggiudicazione trasmessa da Filippo Longhi, in qualità di Responsabile del 

procedimento  

DETERMINA 

 di aggiudicare la fornitura meglio descritta in testata a far data dell’efficacia del provvedimento di 

aggiudicazione mediante affidamento al concorrente 7LAYERS SRL (06225550489) ai seguenti 

corrispettivi: 

➢ € 209.688,39 (Euro duecentonovemilaseicentottantottomila/39) pari ad un ribasso dello 

0,0532% sulla base d’asta di € 209.800,00 (Euro duecentonovemilaottocento/00) per 

l’attivazione presso il Data Center di un sistema IPS (Intrusion Prevention Systems) 

tramite l’acquisizione della soluzione TippingPoint di Trend Micro e relativi servizi di 

supporto e manutenzione per il periodo di 12 mesi; 

➢ € 200,00 (Euro duecento/00) per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti 

da rischi da interferenze; 

 che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 co.7 del D. Lgs. 50/2016 all’esito 

positivo dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

 di delegare il Punto Ordinante di Insiel Spa alla aggiudicazione della presente procedura sul portale 

eAppaltiFVG e di procedere alla stipula del relativo contratto. 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

Elisabetta Bombardieri 

Direttore Infrastrutture 

 


		2022-06-27T15:33:59+0200
	ELISABETTA BOMBARDIERI




